
Официальный выпуск 1

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

7 марта 2023 года                                              №19 (11415)

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А

ЖИЗНЬЖИЗНЬ
В случае опубликования (размещения) 

полного текста муниципального правово-
го акта (соглашения) в сетевом издании 
«Березово Инфо» (www.berezovo.info), 
объемные графические и табличные при-
ложения к нему в периодическом печат-
ном издании – газете «Жизнь Югры» могут 
не приводиться. 

В случае, если в периодическом пе-
чатном издании – газете «Жизнь Югры» 
опубликован не полный текст муници-
пального правового акта (соглашения), 
совместно с документом приводится 
информационное сообщение об опубли-
ковании (размещении) полного текста му-
ниципального правового акта (соглаше-
ния) в сетевом издании «Березово Инфо» 
(www.berezovo.info). 

(В соответствии с решением Думы Бе-
резовского района от 04.09.2020 г. №603 
«Об утверждении Порядка официального 
опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов органов местно-
го самоуправления Березовского района 
и соглашений, заключенных между орга-
нами местного самоуправления»)

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2023 года № 201   пгт. Березово
О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 15 

апреля 2005 года № 328 «Об утверждении Положения «О гарантиях и компенсациях для 
лиц, проживающих в муниципальном образовании Березовский район, работающих в 
органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Березовского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом  Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  от 21 декабря 2022 года № 155-оз «О внесении изменения в статью 
3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, 
проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных 
органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, тер-
риториальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автоном-
ного округа – Югры», 
Дума района РЕШИЛА:
1. Статью 3 приложения к решению Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 328 

«Об утверждении Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в муниципаль-
ном образовании Березовский район, работающих в органах местного самоуправления и муни-
ципальных учреждениях Березовского района» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждени-
ях Березовского района по наиболее востребованным должностям, профессиям (специально-
стям), процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня 
работы независимо от трудового стажа.
Перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в Березовском 

районе, утверждается нормативным правовым актом администрации Березовского района.
Лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях 

Березовского района по наиболее востребованным должностям, профессиям (специально-
стям), перечень которых утверждается нормативным правовым актом администрации Бере-
зовского района, и вступившим в трудовые отношения до 1 января 2023 года, сохраняются на-
численные на этот период процентные надбавки, а с 1 января 2023 года начисление указанных 
процентных надбавок производится в полном размере.».

2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте 
органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Председатель Думы Березовского района                     З.Р. Канева
Исполняющий  обязанности главы Березовского района  С.Н. Титов

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2023 № 126    пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 

19.01.2022 №75 «О Порядке организации учета детей, нуждающихся в предоставле-
нии места в муниципальных дошкольных образовательных организациях, реализу-
ющих основную образовательную программу дошкольного образования, и комплек-
тования муниципальных дошкольных образовательных организаций Березовского 

района и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов 
администрации Березовского района»
В целях привидения нормативного правового акта администрации Березовского района в 

соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 19.01.2022 

№ 75 «О Порядке организации учета детей, нуждающихся в предоставлении места в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях, реализующих основную образователь-
ную программу дошкольного образования, и комплектования муниципальных дошкольных 
образовательных организаций Березовского района и признании утратившими силу некоторых 
муниципальных правовых актов администрации Березовского района» (далее-Порядок) следу-
ющие изменения:

1.1.приложение 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Порядку организации учёта детей, нуждающихся в предоставлении

места в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования, и комплектования муниципальных 
дошкольных образовательных организаций Березовского района

Направление в дошкольную образовательную организацию
№
Выдано___________________________________ 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)
о том, что _____________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
предоставляется место в дошкольной образовательной организации
____________________________________________________________
(наименование организации)
в общем/ внеочередном/ первоочередном порядке, преимущественное право
(нужное подчеркнуть)

за № __________________
(регистрационный номер)

«__»______________20__года
____________________________________________________________
(должность ответственного лица, подпись, расшифровка подписи)
Контактный телефон: __________________________.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-

альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района     С.Н. Титов



«Жизнь Югры» №19 (11415) от 7 марта 2023 года

Официальный выпуск2

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2023 № 127    пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 

22.12.2021 № 1529 «О муниципальной программе «Развитие образования в Березов-
ском районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических зада-
чах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением администрации 
Березовского района от 10.11.2021 № 1306 «О порядке разработки и реализации муниципальных 
программ Березовского района, оценке эффективности реализации муниципальных программ 
Березовского района и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов 
администрации Березовского района», решениями Думы Березовского района от 22.12.2022 № 
172 «О внесении изменений в решение Думы Березовского района от 23.12.2021 № 33 «О бюджете 
Березовского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 22.12.2022 № 171 «О 
бюджете Березовского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Березовского района от 
22.12.2021 № 1529 «О муниципальной программе «Развитие образования в Березовском рай-
оне» (далее-муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно прило-
жению 1 к настоящему постановлению;

1.2. таблицы 1,2,3,4,7 изложить в следующей редакции согласно приложений 2,3,4,5,6 к 
настоящему постановлению;

2. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению 
7 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования за ис-
ключением пункта 2 настоящего постановления, которое вступает в силу с 01.05.2022.

И.о. главы района     С.Н. Титов

Полный текст постановления администрации Березовского района №127 от 28.02.2023, 
включая приложения, размещен по адресу berezovo.info.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.03.2023 № 128    пгт. Березово
Об утверждении программы по профилактике безнадзорности и правонаруше-

ний несовершеннолетних на территории Березовского района Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры на период до 2026 года 

 В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», во исполнение распоря-
жения заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 декабря 2022 
года № 834-р «Об утверждении программы по профилактике безнадзорности и правонарушений не-
совершеннолетних в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на период до 2026 года»:

1. Утвердить программу по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-
них на территории Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период 
до 2026 года согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Отделу по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Березовского района (Семенова И.Л.), Отделу молодежной политики администрации 
Березовского района (Себурова Е.Ю.), Комитету спорта и социальной политики администрации Бере-
зовского района (Дейнеко В.А.), Комитету культуры администрации Березовского района (Чупров Д.С.), 
Комитету образования администрации Березовского района (Лебедева И.Ф.) обеспечить выполнение 
программы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории 
Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на период до 2026 года. 

3. Рекомендовать казенному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Березовский центр занятости населения» (Козырева С.Г.), бюджетному учреждению Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница» (Райхман 
А.Е.), бюджетному учреждению профессионального образования Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры «Игримский политехнический колледж» (Гейстонина Л.Г.), ОМВД Рос-
сии по Березовскому району (Абрамов Д.В.), Управлению социальной защиты населения, опеки 
и попечительства по Березовскому району (Антоненко И.Л.) обеспечить выполнение програм-
мы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории 
Березовского района Ханты-мансийского автономного округа – Югры на период до 2026 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном 
веб-сайте органов местного самоуправления Березовский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить за заместителя главы Бере-

зовского района И.В. Чечеткину.
          
И.о. главы района                                                                                   С.Н. Титов

Полный текст постановления администрации Березовского района №128 от 01.03.2023, 
включая приложения, размещен по адресу berezovo.info.

Соглашение № 3/23-с
о передаче осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления сельского поселения Саранпауль по решению 
вопросов местного значения органам местного самоуправления
Березовского района на 2023 - 2024 годы (далее – Соглашение)

пгт. Березово       « 27 » февраля 2023 года
Администрация Березовского района, именуемая в дальнейшем «администрация района», 

в лице главы Березовского района Артеева Павла Владимировича, действующего на осно-
вании устава Березовского района, с одной стороны, и администрация сельского поселения 
Саранпауль, в лице главы сельского поселения Саранпауль Сметанина Ильи Александровича, 
действующего на основании Устава сельского поселения Саранпауль, с другой стороны, име-
нуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с решением Думы Березовского района от 
17 февраля 2023 года № 195 «О принятии осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления сельского поселения Саранпауль по решению вопросов местного значения 
органами местного самоуправления Березовского района на 2023-2024 годы», решением Со-
вета депутатов сельского поселения Саранпауль от 10 февраля 2023 года № 231 «О передаче 
осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Са-
ранпауль по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Бере-
зовского района на 2023 – 2024 годы», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Правовая основа Соглашения
1.1. Настоящее Соглашение заключено в соответствии с пунктом 3.1. статьи 86, статьи 142.5, 

абзацем 3 пункта 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 15 Феде-
рального закона от 06.10.2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», уставом Березовского района, уставом сельского 
поселения Саранпауль, Порядком заключения соглашений с органами местного самоуправле-
ния поселений, входящих в состав Березовского района, о передаче (принятии) осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Думы 
Березовского района от 19 марта 2015 года № 594.

2. Предмет Соглашения
2.1. Стороны признают, что в целях обеспечения эффективного решения вопросов местного 

значения, социально-экономического развития поселения, необходима передача осуществле-
ния части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного само-
управления района.

2.2. Настоящее Соглашение закрепляет передачу администрации Березовского района 
осуществления части полномочия сельского поселения Саранпауль по решению вопросов 
местного значения.

2.3. Администрация района в свою очередь принимает на себя осуществление части полно-
мочия, указанного в статье 3 настоящего Соглашения.

3. Полномочие, передаваемое администрацией поселения администрации Березовского района
3.1. Администрация поселения передает администрации района полномочие по решению 

вопросов местного значения, отнесенных к ведению органов местного самоуправления посе-
ления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской федерации» по организации в грани-
цах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации в части:

- разработки проектной и рабочей документации на строительство объектов водоотведения.
4. Порядок определения и предоставления ежегодного объема финансовых средств, необ-

ходимых для осуществления передаваемого полномочия
4.1 Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения осу-

ществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского 
поселения и составляет:

- на 2023 год – 0,0 рублей;
- на 2024 год – 6 136 839,39 (шесть миллионов сто тридцать шесть тысяч восемьсот трид-

цать девять руб. 39 коп.) рублей.
4.2. Расчет стоимости межбюджетных трансфертов осуществляется согласно приложению 

(дополнению) к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой его частью.
4.3. Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления полномочий орга-

нов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль, утверждается решениями пред-
ставительных органов сельского поселения Саранпауль и Березовского района соответственно о 
бюджете сельского поселения Саранпауль и о бюджете Березовского района на очередной фи-
нансовый год и плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4.4. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из бюджета сельского поселения Саранпауль бюджету Березовского района на реализацию 
полномочия, указанного в статье 3 настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4.5. Перечисление межбюджетных трансфертов на осуществление переданной части пол-
номочия осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельского 
поселения Саранпауль на 2023-2025 годы.

4.6. Межбюджетные трансферты для осуществления полномочий органов местного самоу-
правления сельского поселения Саранпауль носят строго целевой характер.

5. Права и обязанности сторон
5.1. В целях реализации настоящего Соглашения администрация поселения вправе:
5.1.1) получать информацию от администрации Березовского района об осуществлении 

переданного полномочия, а также об использовании финансовых средств, переданных для 
осуществления этого полномочия;

5.1.2) требовать от администрации района и должностных лиц администрации Березовско-
го района устранения выявленных нарушений настоящего Соглашения;



«Жизнь Югры» №19 (11415) от 7 марта 2023 года

Официальный выпуск 3

5.1.3) передавать администрации Березовского района в пользование и (или) управление, 
либо в муниципальную собственность материальные средства, необходимые для осуществле-
ния переданных полномочий в соответствии с согласованным Сторонами перечнем;

5.1.4) получать консультационную и методическую помощь от администрации Березовско-
го района по вопросам осуществления переданных полномочий.

5.2. В целях реализации настоящего Соглашения администрация поселения обязана:
5.2.1) своевременно перечислять администрации Березовского района финансовые сред-

ства, необходимые для осуществления переданных полномочий, если иное не предусмотрено 
настоящим Соглашением;

5.2.2) содействовать устранению выявленных нарушений при осуществлении переданных 
полномочий;

5.2.3) оказывать иную помощь по вопросам осуществления переданных полномочий.
5.3. В целях реализации настоящего Соглашения администрация района вправе:
5.3.1) самостоятельно определять формы и методы осуществления переданных полномочий;
5.3.2) издавать общеобязательные нормативные правовые акты по реализации передан-

ных полномочий и контролировать их исполнение;
5.3.3) требовать от администрации сельского поселения Саранпауль своевременного и 

полного обеспечения переданных полномочий финансовыми средствами, если иное не пред-
усмотрено настоящим Соглашением

5.3.4) дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые 
средства бюджета района для осуществления переданных полномочий в случаях и порядке, 
предусмотренных уставом Березовского района;

5.3.5) ставить вопрос о досрочном прекращении действия настоящего Соглашения в случаях: 
- неполного или несвоевременного обеспечения переданных полномочий финансовыми 

средствами.
5.4. В целях реализации настоящего Соглашения администрация района обязана:
5.4.1) обеспечить надлежащее осуществление переданных полномочий;
5.4.2) в установленном порядке предоставлять отчеты об осуществлении переданных пол-

номочий;
5.4.3) предоставлять администрации сельского поселения Саранпауль по их запросу необ-

ходимую информацию о результатах осуществления переданных полномочий, а также о рас-
ходовании средств, перечисленных для осуществления этих полномочий;

5.4.4) использовать финансовые и материальные средства, переданные для осуществления 
полномочий, строго по целевому назначению;

5.4.5) оказывать консультационную и методическую помощь администрации сельского 
поселения Саранпауль по вопросам передачи полномочий.

6. Срок действия настоящего Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение заключено сроком на два года и действует с момента подписа-

ния по 31 декабря 2024 года. Соглашение вступает в силу после его официального опубликова-
ния (обнародования).

6.2. В случае, если решением Совета депутатов поселения о бюджете поселения не будут 
утверждены межбюджетные трансферты бюджету Березовского района, предусмотренные 
статьей 4 настоящего Соглашения, действие Соглашения приостанавливается с начала фи-
нансового года до момента утверждения межбюджетных трансфертов на соответствующий 
финансовый год.

7. Основание и порядок прекращения действия настоящего Соглашения
7.1. Действие настоящего Соглашения прекращается по истечении срока его действия.
7.2. Действие настоящего Соглашения прекращается досрочно по следующим основаниям:
7.2.1. В случае взаимного согласия Сторон на расторжение настоящего Соглашения;
7.2.2. В случае неоднократного (два и более раза) признания судом недействительными 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления района;
7.2.3. В случае неисполнения или ненадлежащего осуществления органами местного самоуправ-

ления района переданных полномочий - при наличии в течение одного года двух и более решений 
суда об обязанности органа местного самоуправления района, его должностного лица, муниципаль-
ного служащего устранить допущенное нарушение прав и свобод гражданина или препятствие к 
осуществлению гражданином его прав и свобод, в связи с неисполнением или ненадлежащим осу-
ществлением переданных в соответствии с настоящим Соглашением полномочий; 

7.2.4. В случае преобразования муниципального района и (или) поселения в установленном 
федеральным законом порядке.

7.3. Досрочное прекращение действия настоящего Соглашения оформляется письменным 
соглашением Сторон о расторжении настоящего Соглашения. Соглашение о расторжении при-
нимается по инициативе одной или обеих Сторон, выраженной в письменной форме, не позд-
нее, чем за два месяца до дня его подписания. В этом случае настоящее Соглашение считается 
прекратившим действие со дня вступления в силу соглашения о расторжении.

7.4. Действие настоящего Соглашения прекращается автоматически по основанию, указан-
ному в пункте 7.2.4 раздела 7 со дня вступления в силу закона Ханты-Мансийского автономно-
го округа - Югры о преобразовании муниципального района и (или) поселения.

7.5. При прекращении действия Соглашения администрация поселения обеспечивает пере-
числение в бюджет Березовского района определенную в соответствии с настоящим Соглаше-
нием часть объема межбюджетных трансфертов, приходящуюся на проведенные мероприятия.

8. Ответственность за нарушение настоящего Соглашения
8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обяза-

тельств, возникших по настоящему Соглашению, в соответствии с нормами законодательства 
Российской Федерации, законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

8.2. В случае нарушения настоящего Соглашения (его неисполнения или ненадлежащего 
исполнения) одной из Сторон другая сторона вправе вынести письменное предупреждение о 
неисполнении или ненадлежащем исполнении настоящего Соглашения.

8.3. В случае нецелевого использования финансовых средств, перечисленных в целях осу-
ществления указанных в статье 3 настоящего Соглашения, их не перечисления, неполного или 
несвоевременного перечисления, иных нарушениях установленных настоящим Соглашением, 

Стороны несут ответственность (в том числе с применением финансовых санкций) установлен-
ную Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными законодательными актами Россий-
ской Федерации, законодательными актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

8.4. Убытки, ставшие следствием неисполнения обязательств по настоящему Соглашению, 
возмещаются по дополнительному соглашению Сторон, либо в судебном порядке.

9. Порядок внесения изменений и дополнений в настоящее Соглашение
9.1. Любые изменения и дополнения в настоящее Соглашение являются неотъемлемой 

частью настоящего Соглашения.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в том 

случае, если они оформлены в письменной форме путем составления дополнительного Согла-
шения и подписаны Сторонами настоящего Соглашения.

9.3. В случае внесения в установленном порядке изменений и дополнений в действующие зако-
нодательные акты Российской Федерации, законодательные акты Ханты-Мансийского автономно-
го округа - Югры, по вопросам разграничения полномочий муниципальных образований, Стороны 
обязуются в месячный срок с момента вступления в силу указанных изменений и (или) дополнений 
провести переговоры и внести соответствующие изменения в настоящее Соглашение.

9.4. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридиче-
скую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Порядок урегулирования споров по настоящему Соглашению
10.1. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны договорились 

применять нормы законодательства Российской Федерации, законодательства Ханты-Ман-
сийского автономного округа - Югры.

10.2. Споры между Сторонами по вопросам толкования и применения настоящего Согла-
шения разрешаются посредством проведения взаимных консультаций, иных согласительных 
процедур, результаты которых оформляются протоколами, а в случае не достижения согласия 
- в установленном законом порядке, либо в судебном порядке.

11. Адреса и реквизиты сторон
Администрация Березовского района Администрация сельского поселения Саранпауль

Адрес: 628140, пгт. Березово,
Ханты-Мансийский автономный округ –

Югра (Тюменская область)
ул. Астраханцева, дом 54
Тел./факс: (34674)2-17-45

ИНН 8613002594
ОКПО 02070080
КПП 861301001

ОГРН 1028601579775
ОКТМО 71812000

628148, Тюменская область, ХМАО-Югра, Березовский район, 
с. Саранпауль, ул. Советская, 1

Эл. почта: admsaranpaul@yandex.ru
Банковские реквизиты:

РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по
Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Ман-

сийск
Номер единого казначейского счета

03100643000000018700

РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по
Ханты-Мансийскому автономному 
округу – Югре г. Ханты-Мансийск

БИК 007162163
Р/счет 03231643718120008700
К/счет 40102810245370000007

УФК по Ханты – Мансийскому автономному округу 
– Югре 

Комитет по финансам администрации
Березовского района (администрация
Березовского района л/с 040.01.001.1)

Администрация Березовского района
Глава Березовского района

_________________/П.В. Артеев

Номер казначейского счета (расходный)
40102810245370000007

БИК 007162163
Наименование получателя:

УФК по ХМАО-Югре (МКУ  администрация сельского  поселения  
Саранпауль)

ОКТМО 71812420
ОКПО 79553771

ОГРН 1058603654988
ИНН 8613005933
КПП 861301001

Администрация сельского поселения Саранпауль
Глава поселения

______________/И.А. Сметанин

Приложение 
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий

 органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль
по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления

 Березовского района на 2023-2024 годы от «27» февраля 2023 года  № 3/23-с

Расчет стоимости межбюджетных трансфертов на осуществление полномочия 
по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения на-
селения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации.

Объем межбюджетных трансфертов для осуществления переданного полномочия на 2024 
год рассчитывается по следующей формуле:
Р мбт = Рпрд
1.   Рпрд – размер стоимости работ по разработке проектной и рабочей документации.  
Стоимость работ по разработке проектной и рабочей документации:
1. по объекту «Строительство канализационных очистных сооружений с. Саранпауль» - 6 

136 839,39 рублей.
Итого размер стоимости работ по разработке проектной и рабочей документации – 6 136 

839,39 рублей.
Объем межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий всего: 6 136 839,39 рублей.



«Жизнь Югры» №19 (11415) от 7 марта 2023 года

Официальный выпуск4
Индекс: 54336         Тираж: 50 экз         Цена свободная         Время подписания в печать: по графику: 07.03.2023 г. в 16.00 фактически: 07.03.2023 г. в 16.00

Дизайнер — С.Р. Блинов
Печатник — А.Е. Самойленко

И.о. главного редактора  – О.Г. Кривенок
Зав. организационной частью/Корреспонденция – А.В. Решетников

Учредитель – администрация Берёзовского района
Издатель – МАУ «Березовский медиацентр»
Адрес редакции - 628140, Тюменская обл., ХМАО – Югра, пгт. Берёзово. ул. Газопромысловая, 12

Телефоны: 8 (34674) 2-16-75, 2-16-46
E-mail: zhiznugra@mail.ru

Свидетельство: ПИ №ФС17-0694. Зарегистрирована Западно-Сибирским управлением Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия. 

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  |  О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й  В Ы П У С К

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

ЖИЗНЬЖИЗНЬ

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора 
аренды муниципального имущества

Организатором аукциона на право заключения договора аренды муниципального иму-
щества является администрация Березовского района. Место нахождения, почтовый адрес, 
телефон организатора аукциона: 628140, ХМАО-Югра, Березовский район, пгт. Березово, ул. 
Астраханцева д.54, тел.: 8 (34674) 2-10-69, e-mail: kumi@berezovo.ru., контактное лицо – Ко-
синцев Петр Сергеевич.
На аукцион выставляется право на заключение договора аренды муниципального имуще-

ства ЛОТ № 1:
Сооружение-Полигон утилизации твердых бытовых отходов в с. Саранпауль со ското-

могильником и подъездной автодорогой (сооружения транспорта, общая площадь 9792 
кв. м, протяженность 8520 м, год завершения строительства 2007, кадастровый номер 
86:05:0103008:55) по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский рай-
он, с. Саранпауль, ул. Лесная, д. 30.
Земельный участок (категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли обеспечения космической деятель-
ности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешен-
ного использования: для строительства полигона твердых бытовых отходов с биологическими 
камерами скотомогильниками и подъездной автодорогой, общая площадь 15700 кв. м, ка-
дастровый номер 86:05:0103009:4) по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Березовский район, с. Саранпауль. 
Начальная (минимальная) цена составляет 12 354 (двенадцать тысяч триста пятьдесят че-

тыре) рубля 00 копеек без учета НДС.
Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») составляет 5 % от на-

чальной цены договора.
Срок действия договора аренды – 5 лет.
Начало приема заявок на участие в аукционе – 13.03.2023 (Время приема заявок ежеднев-

но с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, кроме 
субботы, воскресенья и праздничных дней).
Окончание приема заявок на участие в аукционе – 03.04.2023 (Заявки, поданные по истече-

нии указанного срока, не принимаются).
Рассмотрения заявок на участие в аукционе – 04.04.2023 в 14 часов 00 минут по адресу 

организатора аукциона.
Проведение аукциона (дата и время начала приема предложений от участников аукцио-

на) – 05.04.2023 в 14 часов 00 минут по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Березовский район, пгт. Березово, ул. Первомайская, д. 10, этаж 1, каб. 109.
Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организацион-

но-правовой формы, форы собственности, места нахождения, а также места происхождения 
капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, пре-
тендующий на заключение договора.

Заведующий отделом обязательственных отношений Н.В. Нечаева


